

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Stima intervento

Opere in economia

All'esterno cantiere					
N00.A25.300	Autocarro con pianale per trasporto mezzi d'opera A/R	2 x 8,00 ore	ore	16,00	107,83 €
N00.P35.000	Pianale	2 x 8,00 ore	ore	16,00	43,19 €
Rimozione barriera stradale					
N00.A00.002	Operario specializzato III livello	3*5,00 ore	ore	15,00	39,79 €
N00.P15.200	Nolo pala gommatata peso operativo da 101 a 150 qli		ore	1,00	97,14 €
Taglio piante					
N00.A00.002	Operario specializzato III livello	3*5,00 ore	ore	15,00	39,79 €
N00.E33.300	Nolo escavatore cingolato peso operativo da 241 a 300 qli		ore	1,00	143,03 €
Pista e scavo fondazioni					
N00.E33.300	Nolo escavatore cingolato peso operativo da 241 a 300 qli	10 gg. x ore 9,00	ore	90,00	143,03 €
N00.P15.200	Nolo pala gommatata peso operativo da 101 a 150 qli	10 gg. x ore 9,00	ore	90,00	12.872,70 €
N00.M10.015	Nolo martello demolitore applicato su escavatore punta a scalpello da 1500 Kg	4 gg. x ore 8,00	ore	32,00	8.742,60 €
				32,00	35,53 €
Totale opere in economia					1.136,96 €
Opere a misura					26.602,45 €
S44.A50.011	Fresatura del piano viabile	60*2,50	mq	150,00	8,88 €
S04.A90.000	Trasporto del materiale di risulta per distanze superiori a 3 km		mc*km	1.440,00	1.332,00 €
	Oneri smaltimento		t	36,00	0,55 €
S04.A20.010	Scavo di smantamento e fondazione in roccia con martello demolitore applicato all'escavatore	Trovanti	mc	750,00	25,00 €
S08.C20.250	CALCESTRUZZO PER USI NON STRUTTURALI dosato a 250 kg di cemento per metro cubo di impasto.	magnone fondazione 50 ml * 3,80 * 0,2	mc	36,00	84,54 €
S08.B50.005	Getto, eseguito con pompa		mc	38,00	109,24 €
S08.D05.005	Casseforme e relative armature di sostegno per strutture di fondazione	50,00 ml * 1,00 mt	mq	50,00	4151,12 €
S08.A00.020	CALCESTRUZZO STRUTTURALE classe di resistenza C30/37	Fondazione (0,8*1,00/2)*3,50*50	mc	157,50	1.751,80 €
S08.B50.005	Getto, eseguito con pompa		mc	157,50	39,41 €
S08.F10.005	Acciaio di classe tecnica B450C	35 kg/mc	kg	5.512,50	1.970,50 €
S12.A10.010	Maturata eseguita con pietrame proveniente da cava di prestito con giunti rasati	1,00*2,50/2)*5*50	mc	437,50	46,10 €
S08.A00.020	CALCESTRUZZO STRUTTURALE classe di resistenza C30/37	Cordolo 50,00*0,75*0,40	mc	15,00	2.30 €
S08.B50.005	Getto, eseguito con pompa		mc	15,00	12.678,75 €
S08.F10.005	Acciaio di classe tecnica B450C	50 kg/mc	kg	750,00	62.912,50 €
S44.C20.000	Fornitura, stesa e cilindatura di misto granulare stabilizzato		mc	15,00	175,32 €
S44.A30.000	Livellamento e rullatura del piano di posa di tratti stradali		mq	150,00	46,10 €
S44.E40.000	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappetone)		mqxcm	1.500,00	1.725,00 €
S44.B10.010	Intervento con superficie fino a m ² 500	10 cm	corpo	1,00	647,25 €
S44.S04.000	Barriera stradale H2 BP		ml	50,00	0,95 €
S44.S20.006	Gruppo terminale		nr	1,00	150,00 €
Totale opera a misura					2.400,00 €
Totale opere in economia + opera a misura					7.888,50 €
Ribasso pari a 0 (zero) per i primi 60.000,00 euro					936,04 €
Importo soggetto a ribasso (ribasso da applicare su cat. OG 3: -11,00%)					205.952,91 €
Importo ribassato					232.555,36 €
Totale lavori al netto del ribasso previsto da P.D. 1031 del 04/03/2025					60.000,00 €
Oneri Sicurezza					172.555,36 €
					18.981,09 €
					153.574,27 €
					213.574,27 €

T01.D20.010	Servizi igienici - noleggio 1° mese	cad	1,00	249,88 €	249,88 €
T01.D20.020	Servizi igienici - noleggio mesi successivi o frazione	cad	1,00	200,74 €	200,74 €
T01.D35.010	Box di cantiere per deposito attrezzature e materiali - per il primo mese d'impiego	cad	1,00	386,01 €	386,01 €
T01.D35.020	Box di cantiere per deposito attrezzature	cad	1,00	148,51 €	148,51 €
T01.E00.020	Resinazione di cantiere con rete in polietilene	ml	60,00	8,86 €	531,60 €
T04.A60.001	Impianto semaforico - primo mese	nr	1,00	864,75 €	864,75 €
T04.A60.002	Impianto semaforico - fraz o secondo mese	nr	1,00	672,29 €	672,29 €
T01.E40.010	Fornitura, posa e noleggio di barriere tipo New Jersey in calcestruzzo di qualsiasi lunghezza - per il primo mese - valutato a ml	ml	50,00	32,50 €	1.625,00 €
T01.E40.020	Fornitura posa e noleggio posa in opera di barriere tipo New Jersey in calcestruzzo di qualsiasi lunghezza - per ogni mese o frazione di mese successivo al primo - valutato a ml (50,00 x 2 mesi)	ml	100,00	7,21 €	721,00 €
Importo					5.399,78 €

Totale lavori al netto del ribasso previsto da P.D. 1031 del 04/03/2025 comprensivo degli oneri sicurezza

218.974,05 €